«Тұрақты дамуға көмектесу»

Орталығы

Алматы, Қазақстан,

Сейфуллин даңғылы, 597, 10 кеңсе

Тел/факс: (727) 255 85 75

E-mail: csd.center@gmail.com

Центр

«Содействие устойчивому развитию»

Алматы, Казахстан,

пр. Сейфуллина, 597, офис 10

Тел./факс (727) 255 85 75

E-mail: csd.center@gmail.com

Исх. № 23/2023 от 7 февраля 2023 года

Первым руководителям учебных заведений

Республики Казахстан

Уважаемые дамы и господа!

Центр «Содействие устойчивому развитию» выражает Вам свое почтение и

информирует о проведении ежегодной Конференции PlastNet 2023: «Рациональное

управление отходами пластика: от предотвращения до эффективной переработки» (далее -

Конференция), которая пройдет в конференц-зале гостиницы Hillton Garden Inn Astana

17 февраля 2023 года в г. Астана.

Цель Конференции – укрепление взаимодействий между государственными

органами, бизнес-сообществом, международными организациями и общественностью

путем создания площадки обмена мнениями и опытом в области регулирования отходами

ТБО, в том числе отходами пластика.

В программе проведения конференции предусмотрено проведение 3 сессий:

• Пленарная сессия: «Система обращения с пластиковыми отходами в мире и в

Казахстане: предотвращение, минимизация и переработка».

• Сессия: «Меры поддержки и развития отрасли управления отходами пластика

в Казахстане».

•  Eco Talk: «Мы говорим «ДА!» переработки пластика».

В Конференции примут участие международные эксперты, UNEP, UNIDO,

представители государственных органов, общественные деятели и представители

неправительственных организации и вузов Казахстана, а также производители продукции

в упаковке, ассоциации и специализированных предприятий по обращению с отходами.

Учитывая важную роль учебных заведений в области формирования осознанного

молодого общества  и развитие качеств бережного отношения к окружающей среде, в числе

которых навыки раздельного сбора отходов у источника, приглашаем принять активное

участие преподавателей и студентов, особенно обучающихся по специальностям

естественного направления в конференции.

Участие в Конференции бесплатное. Зарегистрироваться можно по ссылке:

https://forms.gle/NHJGRpofxvmBVmae8 или отправить кандидатуру на электронную почту

csd.projects2@gmail.com.

Контактное лицо: Севериненко Алена.

Тел.: +7 747 428 93 78, e-mail: csd.projects2@gmail.com.

С уважением,

исполнительный директор

Вера Мустафина

mailto:csd.projects2@gmail.com
mailto:csd.projects2@gmail.com